平成２８年４月１８日

２年生保護者 様

新見市立新見第一中学校

校 長 村 下 英 二

広島平和学習の実施について（ご連絡）

陽春の候，保護者の皆様には，益々ご清栄のことと拝察申し上げます｡平素より本校

教育の推進につきまして，格別のご理解とご支援を賜り厚くお礼を申し上げます。

さて，２年生の広島平和学習を次のとおり実施しますので，ご協力のほどよろしくお

願いいたします。

記

１ 目 的

① 広島平和記念公園での活動を通して原子爆弾による惨禍を学習し，命の尊さ

と平和の大切さについて考える。

② 集団活動を通して，相互の理解を深め，より良い人間関係を樹立する。

③ 班別自主活動を通して，自主性や協調性を高めるとともに，社会人として

必要な公衆道徳や行動規範について考え行動する態度を養う。

２ 期 日 平成２８年５月２７日 (金)

３ 参加対象 ２年生 １３７名

４ 場 所 広島市内（広島広域公園，広島平和記念資料館，平和公園周辺等）

５ 引 率 者 村下英二校長，藤井幸治主幹教諭，岡崎博子教諭，松永千鶴子教諭

竹本正一教諭，中村 歩教諭，飯田隼一教諭，三上元子教諭

中道基夫教諭，藤森みゆき教諭，長谷川博之講師（計１１名）

６ 日 程

7:35 新見第一中学校体育館前集合・出発式

7:50 出発 ～ （中国自動車道） ～

10:30 広島平和記念公園到着

10:35 広島平和記念資料館本館見学

11:05 平和集会（原爆死没者慰霊碑前 原爆の子の像）

11:20 班別自主活動（昼食を含む）

15:00 広島広域公園集合

15:10 出発（中国自動車道）

17:45 新見第一中学校到着・解散（予定）

７ 必要経費 ４，５００円 (バス代，保険代、写真代等)

８ 服 装 男女共夏服（天候により指示します）

９ 持 ち 物 しおり,昼食代１，０００円，水筒，筆記用具，雨具

各自のゴミ袋，腕時計持参可(各班１名)

※ 車酔いする人は酔い止め薬

※ 持ち物はスポーツバッグに入れる。

10 集 金 日 集金を５月１０日(火), ５月１１日(水)に予定していますので，よ

ろしくお願いします｡

期 日 平成２８年５月２７日 (金)

参加対象 ２年生 １３７名

場 所 広島市内（広島広域公園，広島平和記念資料館，平和公園周辺等）

引 率 者 村下英二校長，藤井幸治主幹教諭，岡崎博子教諭，松永千鶴子教諭

竹本正一教諭，中村 歩教諭，飯田隼一教諭，三上元子教諭

中道基夫教諭，藤森みゆき教諭，長谷川博之講師（計１１名）

日 程

7:35 新見第一中学校体育館前集合・出発式

7:50 出発 ～ （中国自動車道） ～

10:30 広島平和記念公園到着

10:35 広島平和記念資料館本館見学

11:05 平和集会（原爆死没者慰霊碑前 原爆の子の像）

11:20 班別自主活動

昼食 ※１時間 本通り商店街

12:20 班別活動

袋町小学校他（４カ所以上）

※約１時間３０分

14:04 アストラムライン乗車

15:00 広島広域公園集合

15:10 出発（中国自動車道）

17:45 新見第一中学校到着・解散（予定）